

**Obiect Lucrari de constructii a trotuarului la
drumul G17-G16-Tirnova-Mihaileni-Riscani, in
s. Mihaileni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de trasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			484,10 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	236,00	484,10
2	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			13,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	202,00	13,07
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			96,97 13,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,40	13,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	235,00	0,86
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	208,00	83,05
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			305,02 305,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,40	305,02
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			277,76 160,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	36,40	160,13
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	24,00	117,63
		2. Imbracamintea trotuarelor				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			398,68 36,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,40	36,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	235,00	270,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	194,00	40,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
7	DI119	Beton monolit B15 (adaugator pentru bordure)	m3			1 224,96 116,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	36,40	116,13
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0200	900,00	918,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 900,00	106,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	190,00	83,83
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x200, pe fundatie de beton 30x15cm	m			168,15 24,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,40	5,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,40	18,93
	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	0,0450	950,00	42,74
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	115,00	1,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	95,00	95,47
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BP100.20.8, pentru incarcarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			109,58 10,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,40	4,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,40	6,55
	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	115,00	0,34
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8	m	1,0050	51,00	51,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
10	DE18B	Pavaje vibropresate cu dimensiunea de 4 cm executate din placi de trotuare din beton prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			180,38 38,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,40	36,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,40	1,15
	2661112800655	Pavaje vibropresate cu dimensiunea de 4 cm	m2	1,0150	104,12	105,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	115,00	0,57
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	115,00	9,86
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,42	2,01
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			421,36 21,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,40	21,84
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	235,00	47,71
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,00	286,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	275,00	11,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	194,00	50,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	125,00	1,87

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.